
30/11/2023, 11:08 Email – agentesdacontratacao – Outlook

https://outlook.office.com/mail/agentesdacontratacao@tjpi.jus.br/inbox/id/AAQkADk0YzQwMWJkLWE4NzEtNDQwNi1iNjQwLTUzNGY3ZWJjMD… 1/1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2023

Engenharia Curitiba - MICROSENS <CWB.Engenharia@microsens.com.br>
Qua, 29/11/2023 16:40
Para:​agentesdacontratacao <agentesdacontratacao@tjpi.jus.br>​
Cc:​Jessica de Oliveira <Jessica.Oliveira@microsens.com.br>​

MICROSENS S.A.

Av. João Gualberto, 1740 - 1º Andar
80.030-001 - Curitiba - PR
Fone:    (41) 3024-2050
E-mail: licitacao@microsens.com.br
 

Curitiba/PR, 29 de novembro de 2023.
 
Ao
Tribunal de Justiça do Piauí
Superintendência de Licitações e Contratos, Anexo do Palácio da Justiça,
Avenida Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509, Bairro São Raimundo,
CEP: 64.075-066. Teresina - Piauí,
Tel.: (86) 3218-0881; (86) 98172-7539
E-mail: agentesdacontratacao@tjpi.jus.br
 
Att.: Sr(a). Pregoeiro(a) e equipe de apoio
 
Referência:        PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2023
 
                De acordo com a SEÇÃO XXVI do Edital, vimos pela presente, respeitosamente, solicitar o seguinte esclarecimento sobre a licitação acima:

 
1.      Para o item 2 do objeto desta licitação é solicitado: “Entradas: 2 USB, 4 HDMI,”. Entretanto, os produtos atuais estão saindo de fábrica com menos recursos, isso se deve a tentativa de ocorrer o barateamento dos produtos
eletrônicos que possuem peças importadas. O produto que pretendemos ofertar possui 3 entradas HDMI e 1 entrada USB. Além disso apresenta um preço mais competitivo quando comparado aos produtos concorrentes. Desta
forma, visando adequar as especificações técnicas aos produtos atuais do mercado, ampliando assim o rol de participantes e promovendo a competitividade da presente licitação, entendemos que ofertando um equipamento
que apresente
3 entradas HDMI e 1 entrada USB, serão aceitos. Nosso entendimento está correto?
 
2.      Para o item 3 do objeto desta licitação é solicitado: “... 4 HDMI,”. Entretanto, os produtos atuais estão saindo de fábrica com menos recursos, isso se deve a tentativa de ocorrer o barateamento dos produtos eletrônicos que
possuem peças importadas. O produto que pretendemos ofertar possui 3 entradas HDMI. Além disso apresenta um preço mais competitivo quando comparado aos produtos concorrentes. Desta forma, visando adequar as
especificações técnicas aos produtos atuais do mercado, ampliando assim o rol de participantes e promovendo a competitividade da presente licitação, entendemos que ofertando um equipamento que apresente 3 entradas
HDMI, serão aceitos. Nosso entendimento está correto?

 
Solicitamos responder-nos via fone (41) 3024-2050 ou e-mail: licitacao@microsens.com.br.
No aguardo de vosso pronunciamento, agradecemos,

 
        Atenciosamente,
 
 
        Microsens S.A.
        Leonardo Gandolfi – Ramal 211
 
 
Data da licitação: 05/12

 

mailto:licitacao@microsens.com.br
mailto:agentesdacontratacao@tjpi.jus.br
mailto:licitacao@microsens.com.br

